
Pražské cyklozvonění 2011 

Pátý ročník Pražského cyklozvonění se uskuteční dne 17. září 2011 v prostorách 
budoucího A-parku, U Ledáren v Braníku na Praze 4. Cyklistické pelotony se budou sjíždět 
z několika míst Prahy, celkem z osmi městských částí. Po slavnostní jízdě se pelotony 
sjedou právě v A-parku, kde účastníky čeká příjemně strávené odpoledne s mnoha 
aktivitami. 

V sobotu 17. září 2011 se jednotlivé pelotony sjedou na území 
„svých“ městských částí a odtud se pod vedením cykloprůvodců vydají směrem k cílovému místu. 
V letošním roce se na organizaci akce podílí osm městských částí a hlavním organizátorem je 
Městská část Praha 4, proto se také setkání všech pelotonů uskuteční na území Prahy 4 – v A-
parku v Braníku, kde od 11 hodin čeká na všechny účastníky bohatý program. 

Pražské cyklozvonění pořádají společně městské části Praha 11, 12, 13, 4, 5, Libuš, Slivenec a 
Řeporyje ve spolupráci s Nadací Partnerství a s hlavním městem Praha. Městské části se 
v pořádání akce střídají, v roce 2011 je hlavním organizátorem MČ Praha 4. Na loňské akci 
přebral starosta Městské části Praha 4 Ing. Pavel Horálek štafetu v organizaci Pražského 
cyklozvonění od zástupců Prahy 5. Pomyslným štafetovým kolíkem, který Praha 4 přijala 
společně se závazkem zorganizovat letošní ročník Cyklozvonění, se stal obří zvonek. 

Součástí akce bude také zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi v A-parku na Praze 4. Cyklisté 
na místě dostanou opět možnost seřízení svého kola v servisu dílny Bajkazyl, budou si moct 
vyzkoušet „vypůjčená“ kola od firmy Homeport, která je dodavatelem bikesharingového softwaru 
i zařízení, a pokud se už dětem i rodičům nebude chtít na kolo, budou se moct projíždět po A-
parku ve šlapacích autech. 

Aby nebylo pohybu pro tuto sobotu málo, soutěživí účastníci z řad mladších cyklistů budou měřit 
své síly v závodě koloběžek, který v několika kategoriích bude probíhat v A-parku hned po 
zazvonění :-). Třeba si z Pražského cyklozvonění odvezou nejen zvoneček ale i nějakou cenu ze 
závodu. 

Přesně v poledne si pak účastníci připomenou loňský rekord a zvoněním všech cyklistických 
zvonků, které jsou zároveň symbolem Pražského cyklozvonění, slavnostně zahájí setkání 
příznivců cyklistiky v roce 2011. 

O cyklozvonění 

Pražské cyklozvonění si klade za cíl propagovat dopravu šetrnou k životnímu prostředí a svým 
zaměřením se připojuje k myšlenkám Evropského týdne mobility. Představuje obyvatelům města 
síť bezpečných cyklotras pro cesty do práce, do školy i na rodinnou vyjížďku. Akce má také 
posílit partnerství pražských městských částí při společném budování a propagaci bezpečných 
cyklistických tras. 

 


	Pražské cyklozvonění 2011
	O cyklozvonění

